
______ 2.2 CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS  ______

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación de aspirantes que han superado el proceso
selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición
por promoción interna, en la categoría profesional de
Auxiliar Educador perteneciente al grupo D-3 de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, y
relación de puestos ofertados.

Concluido el proceso selectivo para el ingreso, median-
te el procedimiento de concurso-oposición, por el turno de
promoción interna, a plazas de la categoría profesional
Auxiliar Educador, perteneciente al grupo D-3 de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con-
vocado por Orden PRE/130/2005, de 27 de diciembre
(“Boletín Oficial de Cantabria” número 5, de 9 de enero de
2006), procede hacer pública la relación de aspirantes
aprobados, así como la relación de puestos de trabajo que
se ofrecen a los mismos.

Por todo ello, y de conformidad con los artículos 13 y
concordantes de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de
marzo, de Función Pública,

RESUELVO

Primero.- Hacer pública la relación de aspirantes que
han superado el proceso selectivo, recogidos como Anexo
I de esta Resolución.

Segundo.- Hacer pública la relación de los puestos de
trabajo ofertados, recogidos en el Anexo II de esta Reso-
lución, a los aspirantes que han superado el referido pro-
ceso de selección.

Tercero.- Otorgar a los citados aspirantes un plazo de
veinte días naturales, contados a partir del día siguiente al
de la publicación de esta Resolución, para presentar la
solicitud de puestos, que se ajustará al modelo recogido
en el Anexo III adjunto a esta resolución. Ningún aspiran-
te podrá anular ni modificar su solicitud una vez termina-
do el plazo de presentación.

La presentación de la documentación anterior se efec-
tuará en el Servicio de Selección, Provisión y R.P.T. de la
Dirección General de Función Pública, situado en la calle
Peña Herbosa número 29 de Santander.

Cuarto.- De no formular solicitud de puesto, se procede-
rá a destinar al aspirante a cualquiera de los puestos no
adjudicados.

Quinto.- La adjudicación de destinos se hará de acuer-
do con el orden de puntuación obtenido en el proceso
selectivo.

Sirva la presente Resolución como notificación a los
interesados, de conformidad con lo dispuesto en los
artículos 59.5 y concordantes de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Contra la presente Resolución cabrá interponer recurso
de alzada ante el Consejo de Gobierno de Cantabria, en
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su
publicación.

Santander, 10 de octubre de 2006.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo. 06/13672

BOC - Número 207 Viernes, 27 de octubre de 2006 Página 12801

ANEXO I

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO, POR EL TURNO
DE PROMOCIÓN INTERNA, PARA EL INGRESO EN LA CATEGORÍA PROFESIONAL “AUXILIAR
EDUCADOR”, PERTENECIENTE AL GRUPO D-3 DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD
AUTÓNOMA DE CANTABRIA.

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.
PUNTUACIÓN

TOTAL 

1. CAGIGAS GÓMEZ, VIRGINIA 13.747.471-A 14,20 

2.
MURIEDAS CUADRADO, MARIA
VISITACION

13.747.947-L 14,05 

3. ROYO GUERRERO, MARIA CARMEN 13.721.004-D 13,85 

4.
SUMILLERA RODRIGUEZ, MARIA 
NIEVES

13.742.940-A 13,75 

5. LUENGO MARTIN, MARIA PILAR 06.523.387-N 13,70 

6. LOPEZ FERNANDEZ, PEDRO 13.770.885-A 13,70 

7. MIER GONZALEZ, CARMEN 13.914.731-F 13,55 

8. VIELBA ESPINOSA, MONSERRAT 13.783.176-N 13,35 

9.
FERNANDEZ GARRIDO, MARIA
SOLEDAD

13.751.093-Z 13,25 

10. CALABUIG CUEVAS, MARIA ISABEL 12.747.710-Y 13,20

11. MONTES LOPEZ, CONCEPCION 13.910.064-D 13,20 

12. BALBAS LAGUILLO, LUIS ANGEL 13.912.028-H 13,10 

13.
NAVARRO MARTINEZ, LUIS
FERNANDO

13.726.985-X 13,10 

14. MARTIN ESCALANTE, VALENTIN 09.267.474-S 13,00 

15. REVUELTA PEREZ, JULIA 13.896.838-P 12,95 

16. CANTERO SAÑUDO, MARIANO 13.752.205-E 12,90 

17. APARICIO FERNANDEZ, PIEDAD 12.727.623-K 12,90 

ANEXO II

RELACIÓN DE PUESTOS OFERTADOS A LOS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO
SELECTIVO PARA  EL INGRESO EN LA CATEGORÍA PROFESIONAL “AUXILIAR EDUCADOR”,
PERTENECIENTE AL GRUPO D-3 DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE
CANTABRIA.

CARACTERÍSTICAS
Nº

PTO
CONSEJERÍA DENOMINACIÓN

Grup
o 

Dedicación
Complement

o 
puesto

LOCALIDAD

3341
SANIDAD Y
SERVICIOS SOCIALES

AUXILIAR EDUCADOR
(CUIDADOS INFANTILES)

D-3 II 5315,18 SANTOÑA

3430
SANIDAD Y
SERVICIOS SOCIALES

AUXILIAR EDUCADOR
(T, F)

D-3 I 3485, 49 LAREDO

6793
SANIDAD Y
SERVICIOS SOCIALES

AUXILIAR EDUCADOR
(T, F, N)

D-3 I 3485, 48 TORRELAVEGA

6809
SANIDAD Y
SERVICIOS SOCIALES

AUXILIAR EDUCADOR 
 (T, F, N)

D-3 I 3485, 48 TORRELAVEGA

6816
SANIDAD Y
SERVICIOS SOCIALES

AUXILIAR EDUCADOR
(T, F, N)

D-3 I 3485, 48 TORRELAVEGA

6821
SANIDAD Y
SERVICIOS SOCIALES

AUXILIAR EDUCADOR
(T, F, N)

D-3 I 3485, 48 TORRELAVEGA

6828
SANIDAD Y
SERVICIOS SOCIALES

AUXILIAR EDUCADOR 
 (T, F, N)

D-3 I 3485, 48 TORRELAVEGA

6832
SANIDAD Y
SERVICIOS SOCIALES

AUXILIAR EDUCADOR 
 (T, F, N)

D-3 I 3485, 48 TORRELAVEGA

7044
SANIDAD Y
SERVICIOS SOCIALES

AUXILIAR EDUCADOR
(CUIDADOS INFANTILES)

D-3 II 5315,18 
CASTRO

URDIALES

7047
SANIDAD Y
SERVICIOS SOCIALES

AUXILIAR EDUCADOR
(CUIDADOS INFANTILES)

D-3 II 5315,18 LAREDO

7048
SANIDAD Y
SERVICIOS SOCIALES

AUXILIAR EDUCADOR
(CUIDADOS INFANTILES)

D-3 II 5315,18 LAREDO

7049
SANIDAD Y
SERVICIOS SOCIALES

AUXILIAR EDUCADOR
(CUIDADOS INFANTILES)

D-3 II 5315,18 LAREDO

7050
SANIDAD Y
SERVICIOS SOCIALES

AUXILIAR EDUCADOR
(CUIDADOS INFANTILES)

D-3 II 5315,18 LAREDO

7059
SANIDAD Y
SERVICIOS SOCIALES

AUXILIAR EDUCADOR
(CUIDADOS INFANTILES)

D-3 II 5315,18 SANTOÑA

7060
SANIDAD Y
SERVICIOS SOCIALES

AUXILIAR EDUCADOR
(CUIDADOS INFANTILES)

D-3 II 5315,18 SANTOÑA

7069
SANIDAD Y
SERVICIOS SOCIALES

AUXILIAR EDUCADOR
(CUIDADOS INFANTILES)

D-3 II 5315,18 COLINDRES

7070
SANIDAD Y
SERVICIOS SOCIALES

AUXILIAR EDUCADOR
(CUIDADOS INFANTILES)

D-3 II 5315,18 COLINDRES

T.- Turnicidad.
F.- Festividad.
N.- Nocturnidad.

ANEXO III

SOLICITUD DE PLAZAS OFERTADAS  A LOS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO
SELECTIVO, POR EL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA, PARA EL INGRESO EN LA CATEGORÍA
PROFESIONAL “AUXILIAR EDUCADOR” PERTENECIENTE AL GRUPO D-3 DE LA
ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA.

DATOS PERSONALES

D.N.I. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

DOMICILIO (Calle, número y localidad) TELEFONO 

DESTINOS ESPECIFICADOS POR ORDEN DE PREFERENCIA 

ORDEN 
PREFERENCIA

Nº
PUESTO

ORDEN 
PREFERENCIA

Nº
PUESTO

ORDEN 
PREFERENCIA

Nº
PUESTO

1 5 9 

2 6 10 

3 7 11 

4 8 12 

13 14 15 

16 17 

Santander,        de   de 2006 

NOTA: deberá solicitar, al menos, un número de puestos igual al número que ocupa en la relación de aspirantes aprobados. 

EXCMO. SR. CONSEJERO DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y
URBANISMO


